
   

  
 

  

Informasjon om dekkmerkeforskriftens krav til enhver 
som utstiller nye dekk for salg 

1. Bakgrunn 
Forskrift av 17. desember 2012 nr. 1325 om merking av dekk vedrørende drivstoffeffektivitet m.m. 
(dekkmerkeforskriften) innfører på bakgrunn av krav fra EU en obligatorisk merkeordning for 
bildekk med henblikk på kriteriene rullemotstand, våtgrep og støy, samt egnethet for bruk på snø- 
og isdekke. Forskriften inneholder bestemmelser om hvordan dekkene skal merkes, hvem som har 
ansvaret for merkingen og bestemmelser om hvordan merkekravene skal følges opp, herunder 
tilsyn og sanksjoner ved brudd på bestemmelsene. Merkeordningen innebærer blant annet at 
dekkene skal være merket med en standardetikett godt synlig for kjøperen. 

Tilsynet med dekkmerkeforskriftens bestemmelser er lagt til Statens vegvesen, nærmere bestemt 
tilsynsseksjonene ved Divisjon Trafikant og kjøretøy. Disse har – dersom tilsynet avdekker 
manglende, mangelfull eller feil merking - myndighet til å gi pålegg om retting innen en gitt frist. De 
kan også ilegge overtredelsesgebyr og/eller tvangsmulkt. 

2. Formålet med bestemmelsene om merking av dekk 
Formålet med bestemmelsene om merking av dekk er å påvirke kjøperen til å kjøpe sikrere, mer 
støysvake og mer drivstoffeffektive dekk med lengre levetid. Dette vil igjen kunne oppmuntre 
dekkprodusentene til å utnytte de nevnte kriteriene best mulig.  

Dekk står for 20-30 % av kjøretøyenes samlede drivstofforbruk, hovedsakelig på grunn av 
dekkenes rullemotstand. Reduksjon i dekkenes rullemotstand bidrar derfor til å senke utslipp av 
klimagasser og gir samtidig besparelser for forbrukerne som følge av lavere drivstofforbruk. 

Den tekniske utviklingen gjør det mulig å forbedre veigrepet på våt veibane og dermed redusere 
stopplengden, noe som bidrar til økt trafikksikkerhet.  

Dekkslitasje utgjør en stor kilde til utslipp av mikroplast, som er skadelig for miljøet og for 
menneskers helse. Opplysninger om dekks levetid og slitestyrke vil forhåpentligvis sette 
forbrukeren i stand til å ta informerte valg ved anskaffelse av dekk, som igjen vil bidra til reduserte 
utslipp.  

Trafikkstøy er en betydelig ulempe og har skadelig virkning på helsen. For å reduseres 
trafikkstøyen bør bestemmelsene om merking av dekk oppmuntre sluttbrukerne til å kjøpe dekk 
med lavere ekstern rullestøy. 

3. Hva føres det tilsyn med? 
Dekkmerkeforskriften gir nærmere regler om hvordan den som utstiller dekk på et utsalgssted eller 
for fjernsalg, plikter å opplyse kjøperne om rullemotstand (drivstoffeffektivitet), våtgrep og støy, 
samt egnethet for bruk på snø- og isdekke for de utstilte dekkene. Med tanke på de mer spesifikke 
kravene til merking, hvilke dekk som omfattes mv., vises det til forordning (EU) 2020/740.  



 
 

Statens vegvesen skal etter dekkmerkeforskriften § 2 føre tilsyn med at dekkleverandør, -distributør 
og enhver annen som utstiller dekk i klassene C1, C2 og C3 på et utsalgssted eller for fjernsalg 
oppfyller de krav som er listet opp i art. 4,5 6, 7 og 8 i forordningen.  

Dekkdistributør som utstiller dekk for salg på et utsalgssted er forpliktet til å følge opp at 
standardetiketten, utformet av leverandør, er synlig for kjøper. Standardetiketten kan enten være 
festet på dekkets dekkflate i form av et klistremerke eller som en vedlagt trykt etikett. Krav til 
klassifisering av de ulike dekkriteriene og formatet på etiketten er nærmere definert i forordningen.  

Dersom dekk som tilbys for salg ikke er synlig for kjøperen, for eksempel dersom dekkene er lagret 
på distributørens lager, skal distributøren gi kjøperen en kopi av dekketiketten før salget. 

For dekk som selges eller tilbys for salg på internett, skal distributørene sikre at dekketiketten vises 
i nærheten av prisangivelsen, og at produktdatabladet er tilgjengelig. 

Også en bilforhandler må opplyse en aktuell kjøper av et nytt kjøretøy om innholdet i 
merkeordningen. Før salget gjennomføres skal bilforhandleren gi kjøperen dekketiketten for de 
dekkene som de tilbys sammen med eller som er montert på kjøretøyet, samt alt relevant teknisk 
salgsmateriell, og sikre at produktdatabladet er tilgjengelig. 

For nærmere informasjon vises det til dekkmerkeforskriften som finnes på lovdata.no; Forskrift om 
merking av dekk vedrørende drivstoffeffektivitet m.m. (dekkmerkeforskriften) - Lovdata 
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